
PROTOKÓŁ  NR XXI /05
z sesji Rady Gminy w Godowie  

z dnia  09 lutego   2005 r.

Podjęto uchwałę:  

Nr XXI/173/2005 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Całość obrad   jest nagrywana na taśmach magnetofonowych , które przechowuje się  w
Biurze Obsługi Rady Gminy do czasu przyjęcia protokołu z obrad z poprzedniej sesji .
Listy obecności radnych i sołtysów Gminy Godów oraz zaproszonych gości stanowią załącznik
nr 1,2 i 3  do protokołu.
  
Ad 1.
Otwarcia  XXI sesji  Rady Gminy w Godowie dokonał  Przewodniczący Rady   Eugeniusz
Tomas.  Na podstawie listy obecności stwierdził, że sesja jest prawomocna. 

Stan Rady - 15
Obecni - 15

Ad 2.

Przewodniczący Rady odczytał projekt porządku obrad XXI sesji Rady Gminy w Godowie .
Porządek został przyjęty jednogłośnie , ilość głosów za -15 .

Ad 3.

Informację  o działaniach podejmowanych pomiędzy sesjami, przedstawił Wójt Gminy
Godów  Pan Józef Pękała  (załącznik nr 4 do protokołu).

Ad 4.
Interpelacje radnych. Radni nie zgłosili żadnych interpelacji.

Ad 5.
Podjecie uchwały.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i Budżetu Pani Ewa Gąsior przedstawiła
projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.

Przewodniczący Rady  zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały . Pytań
nie było , wiec przystąpiono do głosowania. Zapytał kto jest za przyjęciem uchwały o
następującym brzmieniu .
Uchwała r Nr XXI/173/2005 w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego została
przyjęta jednogłośnie, ilość głosów za-15 (uchwała stanowi załącznik nr  5 do protokołu) .

W związku z tym , że nie wszyscy radni zapoznali się z protokółem  ostatniej sesji  punkt  A 6
z porządku obrad    został przesunięty na dalszą część jej obrad .
Ad 7. 



Wolne głosy i wnioski.

Przewodniczący Rady przedstawił   pismo  jakie  wpłynęło  w dniu  09.02.2005  r.  do  Rady
Gminy    w  sprawie   włączenia  do  porządku  obrad  następnej  sesji   dyskusji  na  temat
technologii utylizacji różnego rodzaju odpadów (załącznik nr 6  do protokółu). Pan Wójt  zwrócił
się  z  prośbą  do  Przewodniczących  Komisji   o  ujęcie  tego  tematu  w  porządku  obrad
najbliższych  posiedzeń komisji.

Radna  I.Tomiczek   stwierdziła,  że  na  temat  firmy ,  która  chce  prowadzić  działalność  na
terenie   Pól Gołkowickich  nie posiadamy żadnych rekomendacji . Z informacji telefonicznej
jaką uzyskała, to na Politechnice Śląskiej  jest taki  prof. dr hab., który zajmuje się   sprawami
dotyczącymi ochrony środowiska w dziedzinie  energetyki . Uważa , że rada w tej sprawie
może zwrócić   się     z prośbą   o wydanie stosownej opinii. 

Wiceprzewodniczący Rady Z.Skupień  - na spotkaniu , które odbyło się w dniu 26.01.2005r.
w Urzędzie Gminy z przedstawicielami  Firmy ZGA.Pl sp. z.o.o  zwróciłem się z prośbą  o
przesłanie  materiałów związanych z  tym tematem.  Wprawdzie  przed  sesją   otrzymaliśmy
materiały,   w  których  ten  temat  został  zaprezentowany bardzo  śladowo  ,  a  to   nas  nie
satysfakcjonuje   .  Zwrócił  uwagę ,  że  z  zapisu  Rozporządzenia  Ministra  Gospodarki   w
sprawie   wymagań  odnośnie   wprowadzenia  procesu   termicznego  w   przekształceniu
odpadów wynika , że   zakazuje się   spalania odpadów szpitalnych .
Przedstawiciele tej firmy na spotkaniu poinformowali nas  , że w Wałbrzychu prowadzone są
rozmowy , a w najbliższym czasie ma powstać   taka  inwestycja. Z informacji telefonicznej
jaką uzyskałem z Wałbrzycha od Pani Teresy Mazur z Działu Ochrony Przestrzeni  i Ochrony
Środowiska  oraz  Pana Marka Pałasz z Działu Zamówień Publicznych rozmówcy stwierdzili,
że  nie znają  tego typu firmy. Ponadto materiały jakie  otrzymaliśmy z tej firmy  nie zostały
podpisane  przez  żadnego  z  jej  przedstawicieli  i  dlatego  ma   wątpliwości   czy  ta  firma
faktycznie  istnieje ?. 

Pan Wójt wyjaśnił, że te  materiały, zostały przesłane   drogą  e-mail-ową.

Wiceprzewodniczący Rady Z.Skupień –  materiały przesłane  drogą  e-mail-ową  mogą być
również podpisane.  Jestem zaniepokojony  brakiem  pełnych informacji na temat tej firmy  . 

Przewodniczący Rady stwierdził , że mamy wątpliwości  i dlatego na  dzisiejszej sesji  nie
podejmujemy żadnych decyzji , ani dyskusji w tym temacie. 

Radna I. Tomiczek zaproponowała ,  aby zwołać   wspólne posiedzenie komisji  , zaprosić
profesora o którym wcześniej wspomniała  i przedyskutować ten temat.

Przewodniczący  Rady   poinformował,  że   jeżeli  na  posiedzenie  komisji  trzeba  będzie
zaprosić osobę  kompetentną z zewnątrz , to nie ma żadnych przeciwwskazań  aby to uczynić.

Radny  M.Ambroziak  -   stwierdził,  że  zapis  w  protokóle  z  sesji  Rady  Gminy   z  dnia
29.12.2004 r.  gdzie mowa o  podziale środków finansowych na kluby sportowe powinien
zostać bardziej dookreślony , zaproponował następujący zapis „ sekcja trampkarzy działająca
przy LKS „Olza” Godów – 8 tyś zł”.

W związku z tym ,że  protokół z sesji Rady Gminy w Godowie z dnia 29.12.2004 r. został
zatwierdzony  na sesji Rady Gminy w dniu 19.01.2005 r. jednogłośnie , a tym samym i zapis



dotyczący  podział środków finansowych  na poszczególne kluby sportowe,  więc po jego
zatwierdzeniu  nie można  dokonywać  żadnych zmian.

Radna  E.  Gąsior   zwróciła  się  z  prośbą  do  Pana  Wójta  –   na  ostatniej  sesji  Pan  Wójt
przedstawił  propozycję    robót  prowadzonych  na  drogach  gminnych  .  Do  Skrzyszowa
zaplanowano kwotę  75 tyś zł z tej kwoty   zaproponował Pan   wykonanie  odgałęzienia  od
ulicy 1 Maja  do Państwa Szczurek.  Na tej  sesji  uznałam ,  że  to  była tylko propozycja ,
dlatego też nie podnosiliśmy  żadnej dyskusji . Nie uczestniczyłam w posiedzeniu Komisji
Mienia ,  bo do tej komisji  nie należę . Wokół tego tematu w Skrzyszowie wywiązała się
dosyć nieprzyjemna atmosfera . Wiem , że w tej sprawie od  Pani Danuty Maj wpłynęło pismo
do Urzędu Gminy , ale mimo to mamy inną propozycję . Przed planowaniem budżetu na 2005
rok   Rada  Sołecka  w  Skrzyszowie     wystosowała  pismo  ,  aby w  pierwszej  kolejności
zakończyć  pozostały odcinek o długości około  200 m na ulicy Wallacha  przed wjazdem do
posesji Państwa Gawliczek. Mieszkańcy ci są bardzo  zdegustowani  ,a my wręcz obiecaliśmy
im , że  ten temat zostanie zakończony w tym roku .W związku z tym  prosimy Pan Wójta ,
aby  ustosunkował się do naszej prośby i podjął decyzję , aby w pierwszej kolejności
zakończyć roboty na odcinku drogi  przy ul.Wallacha,  tym bardziej, że  dokumentacja na
ten odcinek  jest  sporządzona , a następnie proponujemy  przymierzyć się do wykonania prac
na odcinku odgałęzienie od ul. 1 Maja- Olszyńska . 

Pan Wójt poinformował , że  jest bardzo zaskoczony  poruszonym tematem przez Radną E.
Gąsior .W trakcie analizy budżetu na posiedzeniu każdej komisji przedstawiałem  propozycje
w zakresie budowy dróg i uzasadniałem każdą  pozycję. Jeżeli chodzi o Skrzyszów  temat był
dyskutowany we wszystkich komisjach nawet wywiązała się  dyskusji z Panem Z.Skupnień ,
który między innymi  ten  temat   poruszył.  Powiedziałem  wtedy ,   że   na  ul.  Wallacha
zrobiliśmy  więcej niż  zakładano ,co podwyższyło  wartość tego zadania -  budowa mijanek i
obecnie droga  ta  służy  tym mieszkańcom którzy z niej najczęściej korzystają . Uważam , że
pozostały odcinek  tej drogi na dzień dzisiejszy jest mniej potrzebny dlatego , że dotyczy tylko
jednego  budynku  ,  względnie  może  służyć  jako  droga  dojazdowa   do  pól.  Przed
posiedzeniami  komisji  dokonałem  objazdu  wszystkich  dróg  w  Skrzyszowie  i
zaproponowałem  dwie  tj. :

-  odgałęzienie od ulicy  Przedszkolnej  do ulicy  1 Maja ,
-  odgałęzienie od ulicy 1 Maja w kierunku  ulicy  Olszyńskiej .

obydwie drogi wymagają modernizacji,  a musiałem  wybrać jedną z nich. 
Na posiedzeniach Komisji zaproponowałem temat dotyczący  odgałęzienia  od ulicy 1 Maja w
kierunku ulicy Olszyńskiej.  Mieszkańcy tej  ulicy -Skrzyszowa  i Godowa  od bardzo dawna
domagają się  jej remontu ,  piszą pisma , a nawet   byli u mnie i nie chcę powtarzać słów
jakie padły pod kątem nas jako urzędu jak i radnych. Na sesji Rady Gminy w tym temacie nie
było żadnej  dyskusji  ,    nie  przedstawiałem tych propozycji   ponieważ  podejmowaliśmy
uchwałę budżetową, w której operuje się już   konkretnymi założeniami . Jestem zaskoczony ,
ze po zatwierdzeniu  i przyjęciu budżetu  pojawia się taki temat. 

Radna E. Gąsior – my nie mówimy o żadnej kwocie. 
  
Radny Z. Skupień – Rada Sołecka przy współudziale Pana Sołtysa  i radnych ze Skrzyszowa
złożyła pismo  do Urzędu Gminy  w sprawie  asfaltowania  dróg .  W pierwszej  kolejności
zaproponowano  dokończenie  ulicy  Wallacha , radni biorący udział w spotkaniu     podpisali
się pod tą  propozycją. Następny  punkt  to wykonanie  łącznika ulicy Przedszkolnej  z ulicą  1
Maja , a na końcu odgałęzienie od ulica 1 Maja w kierunku ulicy Olszyńskiej.  Nie wiem na
ile należy to   tłumaczyć i oponować  co powiedział  Pan Wójt   ?, uważam , że jeżeli dolny
organ władczy w sołectwie  w ten sposób zadecydował to myśmy go poparli  ?.



Radny J.Sauer –  spadła  duża  ilość śniegu ,chodniki  są  nie  odśnieżone ,w związku z  tym
poruszanie się  po nich jest  niemożliwe.  Proponuję aby przed budową chodnika poszerzyć
drogę   poprzez   nakreślenie  ciągłej  linii   oddzielającą   jezdnię   od  pobocza,   z  którego
najczęściej korzystają  rowerzyści , a w szczególności  jeżdżące   rowerami dzieci do szkoły .
Drugi temat,  który chcę poruszyć - przy  drodze  powiatowej w Krostoszowicach  przed
przystankiem autobusowym   od strony Wodzisławia  jest ustawiony  znak drogowy przejście
dla pieszych, proponuję dla bezpieczeństwa wszystkich , aby wystosować  pismo do PZD o
przesunięcie tego znaku    o 1 metr w lewo.

Radna I.Tomiczek  - ja mam inne zadanie,  nie poszerzać dróg tylko  proponuję , aby zakupić
mały ciągnik z pługiem  , który z tyłu miałby doczepioną  posypywarkę do piasku  , zatrudnić
dwie  osoby do  brygady gospodarczej   ,  które  jesienią  i  w czasie  zimy  w pełni  zostaną
wykorzystane .
 
- w czerwcu zgłaszałam   temat  dotyczący oznakowania skrzyżowań  znakami poziomymi
tzw. sierżantami , w lipcu odbyła się wizja w terenie  i z tego co wiem wydana została opinia
pozytywna ,  w związku z tym pytam kiedy  ten temat zostanie zrealizowany ?. 
             
- zgłaszałam również wprowadzenie strefy zamieszkania na drogach gminnych  , szczególnie
na tych  gdzie nie ma poboczy  i gdzie to jest możliwe,  co w tej sprawie zostało zrobione?.  

Protokół  z  sesji  nr  XX  Rady  Gminy  w  Godowie  z  dnia  19.01.2005  r.  został  przyjęty
jednogłośnie , ilość głosów za-15 .

Ad 8.
Przewodniczący Rady stwierdził  ,  że  porządek obrad XXI sesji  Rady Gminy w Godowie
został  wyczerpany , więc zamknął obrady.  
                  
   

Obrady protokółowała:
S.Opas
  
 


